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Kære elever, forældre og personaler 

Julen står for døren, og det betyder gran på gangene, små nisser i krogene og børn, der tæller ned til ferien 

med en entusiasme, vi voksne kun matcher, når der er tale om den sidste arbejdsdag.  

Det har været et rigtig godt år på Dalby Skole, og vi vil gerne sende en stor tak til jer forældre for jeres 

engagement, jeres gode samarbejde og jeres vedholdenhed - også når AULA igen har meldt sin ankomst 

med endnu en besked. 

Vi vil også gerne sende en stor tak til skolens lærere og skolepædagoger, som hver dag sørger for at skabe 

en tryg og lærerig hverdag for skolens elever. De hjælper børnene med at lære, trives og skabe venskaber, 

samtidig med at de tager hverdagens små udfordringer med et smil. Det gør skoledagen til et sted, hvor alle 

mødes med anerkendelse og forståelse og en god portion tålmodighed. 

Deres arbejde – lige fra kreative undervisningsforløb til de små, men vigtige trøstende ord i garderoben – 

gør en verden til forskel. 

Hvor klarer vi os? 

Dalby Skole kom med det højeste karaktergennemsnit i kommunen i sommers med hele 8,7. 

Skolens generelle elevtrivsel ligger på 94,4% mod 92,8% ift. sidste år. Bag disse tal gemmer sig elevernes 

egen opfattelse af faglig og social trivsel og elevernes opfattelse af deres lærere og skolepædagogers evne 

til at lave et godt undervisningsmiljø og hjælpe dem i undervisningen. 

Hvad er vi fælles om? 

Vi skal være fælles om vensomhed, altså anerkendelse og forståelse. Et fællesskab, hvor vi har fokus på 

dannelse og medborgerskab. For selvom vi har fokus at lære børnene faglige færdigheder, så skal vi også 

lære dem, hvordan man er en del af et fællesskab. Det handler om at kunne lytte, vise respekt, tage ansvar 

og rumme forskellighed. Men også hvordan man er sammen, måden vi taler til hinanden på, løser 

konflikter og samarbejder. Når skole og hjem bakker op om de samme værdier, giver vi børnene de bedste 

forudsætninger for at blive trygge, ansvarlige og deltagende medborgere. 

Fra individ til relation 

Selvom Dalby Skole generelt har høj trivsel, er relationer og fællesskaber fortsat et vigtigt fokus på alle 

klassetrin. Børns behov for at høre til ændrer sig med alderen, men ingen børn kan eller skal stå alene. 

Derfor skal børnene opleve, at fællesskabet vokser, når vi gør ting sammen og for hinanden. Trivsel er ikke 

kun den enkelte elevs ansvar, men den skabes i de fællesskaber, vi er en del af. Som voksne omkring 

børnene har vi et fælles ansvar for at vise, hvordan man inkluderer, tager hensyn og rækker ud til hinanden. 

Vi har alle brug for at høre til flere “vi’er” for at mærke den sociale mening med at være til. Med andre ord: 

vi er aldrig kun et “jeg” – vi er altid en del af en verden og af fællesskaber. Og jo bedre vi som voksne 

støtter børnene i dette, jo større er chancen for, at de trives, lærer og føler sig trygge både socialt og 

fagligt. Og kan vi det – kan vi skabe en god skole for alle.  

God juleferie 

Vi vil gerne på vegne af skolens personale og ledelse sige tak til alle for det gode samarbejde i 2025. Selv 

om det bliver dejligt at holde juleferie, glæder vi os til et nyt år på Dalby Skole. 

Mvh 

Jesper & Rikke 


